

THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH  
BCH ĐOÀN QUẬN 11

\*\*\*

Số: 55 -KH/ĐTN

**ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH**

Quận 11, ngày 14 tháng 6 năm 2023

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức lớp học tiếng anh giao tiếp miễn phí hè dành cho thanh thiếu nhi Quận 11 năm 2023**

#### **I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

- Đẩy mạnh phong trào học ngoại ngữ, chủ động hội nhập quốc tế trong thanh thiếu niên toàn quận, góp phần định hướng cho đoàn viên, thanh thiếu nhi về giá trị văn hóa dân tộc và tìm hiểu văn hóa các nước trong khu vực.
- Hướng đến việc nâng cao nhận thức, trang bị kiến thức, kỹ năng cho đoàn viên, thanh thiếu nhi trong việc hoàn thiện bản thân, hướng đến một thế hệ trẻ năng động, sáng tạo.
- Tạo điều kiện cho các bạn đoàn viên, thanh thiếu nhi Quận 11 giao lưu, trao đổi kinh nghiệm và nâng cao trình độ ngoại ngữ của mình. Đồng thời tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích trong những ngày hè thú vị cho đoàn viên thanh thiếu nhi quận nhà.

##### **2. Yêu cầu**

- Đảm bảo tính thiết thực, tính thực hành ngoại ngữ phù hợp với đối tượng thanh thiếu nhi tham gia. Công tác tổ chức an toàn, hiệu quả, tiết kiệm.
- Chương trình lớp học được thiết kế ấn tượng, vui tươi, bổ ích, tạo không khí sôi nổi.

#### **II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – ĐỐI TƯỢNG – SỐ LƯỢNG**

##### **1. Thời gian tổ chức lớp học: Từ ngày 03/7 đến ngày 31/7/2023**

- Khai giảng lớp học 1 và 2: 15g30 ngày 03/7/2023 (Thứ Hai) tại Hội trường Quận Đoàn.
  - Tổng kết lớp học 1 và 2: dự kiến ngày 31/7/2023 (Thứ Hai) tại Hội trường Quận Đoàn.
  - Lớp học diễn ra trong vòng 01 tháng, bắt đầu lúc 15g30 và 18g00 vào các ngày thứ Hai và thứ Tư trong tuần.
  - Thời lượng một buổi học từ 45 phút đến 60 phút.
  - 01 ngày học gồm 02 lớp dạy theo lịch chi tiết đính kèm.
- ##### **2. Địa điểm:**
- Lớp 1 và lớp 2: Hội trường Quận Đoàn (Số 2A đường số 6 Cư xá Bình Thới, Phường 8, Quận 11)
- ##### **3. Đối tượng:** Thiếu nhi, đoàn viên đang sinh hoạt trên địa bàn 16 phường.

#### 4. Số lượng tham gia các lớp

- 01 lớp học gồm thành phần tham gia như sau: *(kèm lịch học và số lượng phân bổ lớp học)*

+ 03 Tình nguyện viên Quốc tế;

+ 24 thiếu nhi, 08 đoàn viên tham gia/ lớp (03 thiếu nhi, 01 đoàn viên/phường).

### III. NỘI DUNG TỔ CHỨC LỚP HỌC:

#### 1. Chương trình lớp học tiếng anh giao tiếp miễn phí hè:

- Khai giảng lớp học;
- Giảng dạy tiếng anh giao tiếp cho thiếu nhi;
- Thực hành kỹ năng giao tiếp bằng tiếng anh cho thiếu nhi;
- Các trò chơi tiếng anh tìm hiểu lịch sử, văn hóa các nước trên thế giới;
- Tổng kết và khen thưởng lớp học.

#### 2. Yêu cầu:

- Các em thiếu nhi học xuyên suốt đảm bảo 08 buổi học, đem theo tập, bút viết để ghi chú bài giảng.

- Trang phục:

+ Đối với thiếu nhi: trang phục học sinh hoặc trang phục lịch sự.

+Đối với đoàn viên: áo Thanh niên Việt Nam, áo các chiến dịch tình nguyện hè.

- Đảm bảo tham dự lớp đúng giờ, nghiêm túc, xuyên suốt buổi học.

#### 3. Cách đăng ký tham gia lớp học:

- Các cơ sở Đoàn đăng ký danh sách tham gia lớp học tiếng anh miễn phí hè dành cho thiếu nhi thông qua đường link <https://s.net.vn/ldwB> trước **16g00 ngày 28/6/2023 (Thứ Tư)**.

- Lưu ý: Danh sách học lớp 1 và lớp 2 lớp tiếng anh giao tiếp miễn phí hè dựa trên số lượng đăng ký của đơn vị phù hợp với thời gian học của các em đến khi các lớp đủ số lượng học viên.

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

#### 1. Thành lập Ban Tổ chức

##### \* Trưởng ban

- Đồng chí Đặng Hiếu – Bí thư Quận Đoàn.

##### \* Phó ban

- Đồng chí Vũ Thị Ngọc Thủy – Phó Bí thư Quận Đoàn;

- Đồng chí Dương Nguyễn Thùy Trang – Phó Bí thư Quận Đoàn;

##### \* Thành viên

- Đồng chí La Thế Thanh Vy – UVTV, Chánh Văn phòng Quận Đoàn;

- Đồng chí Võ Hữu Ngợi – UVTV Quận Đoàn;

- Đồng chí Trương Thị Thùy Linh – UVBCH Quận Đoàn;

- Đồng chí Nguyễn Trung Vĩnh – UVBCH Quận Đoàn;

- Đồng chí Trần Đỗ Quỳnh Hương – UVBCH Quận Đoàn;

- Đồng chí Huỳnh An Ninh – UVBCH Quận Đoàn;

- Đồng chí Lê Xuân Định – Cộng tác viên Quận Đoàn.

## 2. Phân công nhiệm vụ

- **Đối với Ban Tổ chức lớp học**

+ Xây dựng kế hoạch, chương trình lớp học.

+ Liên hệ cộng tác viên, tình nguyện viên Quốc tế giảng dạy lớp học tiếng anh miễn phí;

+ Đôn đốc nhắc nhở các đơn vị đăng ký tham gia lớp học và tổng hợp danh sách thiếu nhi tham gia lớp học.

+ Chuẩn bị địa điểm tổ chức lớp, cơ sở vật chất (âm thanh, ánh sáng, bàn ghế,..) phục vụ lớp học.

- **Đối với Đoàn cơ sở**

+ Theo dõi và nhắc nhở tình hình tham gia lớp học của đơn vị mình, đảm bảo trang phục và số lượng thiếu nhi tham gia lớp học theo kế hoạch đã đề ra. Hỗ trợ Ban Tổ chức lớp khi được phân công.

+ Đăng ký danh sách tham gia lớp học tiếng anh miễn phí hè dành cho thiếu nhi gửi về Ban Tổ chức Quận Đoàn qua đường link <https://s.net.vn/ldwB> trước 16g00 ngày 28/6/2023 (Thứ Tư). Việc đăng ký lớp 1 hoặc 2 sẽ ưu tiên theo đơn vị đăng ký sớm để đảm bảo thuận tiện trong công tác tổ chức lớp.

+ Cơ sở đăng ký các em thiếu nhi tham gia đảm bảo đi học đủ tất cả các buổi để đảm bảo hiệu quả lớp học. Đồng thời sẽ tính chuyên cần của các em vào thang điểm quý III/2023.

## VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Từ ngày 24/6 - 26/6/2023: Xây dựng và thông qua Kế hoạch.

- Từ ngày 28/6 – 02/7/2023: Triển khai cho cơ sở.

- Từ ngày 03/7 - 31/7/2023: Khai giảng và tổ chức lớp học

- Ngày 31/7/2023: Tổng kết lớp học

*Trên đây là Kế hoạch tổ chức lớp học tiếng anh giao tiếp miễn phí hè dành cho thanh thiếu nhi Quận 11 năm 2023; Ban Thường vụ Quận Đoàn đề nghị các cơ sở triển khai và nghiêm túc nội dung kế hoạch đã đề ra ./.*

### Nơi nhận:

- Thành Đoàn: Ban TG-ĐN, Ban TN, Ban MT.ANQP.ĐBDC;
- Quận ủy: Ban Dân vận
- Ban chỉ đạo hè Quận;
- Cấp ủy các cơ sở Đoàn 16 phường;
- Ban chỉ đạo hè 16 phường;
- Các cơ sở Đoàn 16 Phường;
- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN  
PHÓ BÍ THƯ



Vũ Thị Ngọc Thủy

THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN QUẬN 11

Quận 11, ngày 26 tháng 6 năm 2023

**LỊCH GIẢNG DẠY**

**Lớp tiếng anh giao tiếp miễn phí hè dành cho thanh thiếu nhi  
Quận 11 năm 2023**

**\* Lớp 1: Tiếng anh giao tiếp miễn phí hè**

- Thời gian học: Từ ngày 03/7 đến ngày 31/7/2023

- Địa điểm: Hội trường Quận Đoàn (Số 2A đường số 6 Cư xá Bình Thới, Phường 8, Quận 11)

- Số lượng: 32 học viên

- Phân bổ số lượng: 03 thiếu nhi và 01 đoàn viên/ đơn vị

- Lịch học:

Buổi	NGÀY	GIỜ	ĐỊA ĐIỂM	Cán bộ phụ trách
1	03/7/2023 (Thứ Hai)	15g30 – 16g30	Hội trường Quận Đoàn	Đ/c Hương
2	05/7/2023 (Thứ Tư)	15g30 – 16g30	Hội trường Quận Đoàn	Đ/c Định
3	10/7/2023 (Thứ Hai)	15g30 – 16g30	Hội trường Quận Đoàn	Đ/c Hương
4	12/7/2023 (Thứ Tư)	15g30 – 16g30	Hội trường Quận Đoàn	Đ/c Định
5	17/7/2023 (Thứ Hai)	15g30 – 16g30	Hội trường Quận Đoàn	Đ/c Hương
6	19/7/2023 (Thứ Tư)	15g30 – 16g30	Hội trường Quận Đoàn	Đ/c Định

7	24/7/2023 (Thứ Hai)	15g30 – 16g30	Hội trường Quận Đoàn	Đ/c Hương
8	26/7/2023 (Thứ Tư)	15g30 – 16g30	Hội trường Quận Đoàn	Đ/c Định
9	31/7/2023 (Thứ Hai)	15g30 – 16g30	Hội trường Quận Đoàn	Đ/c Hương Đ/c Định

**\* Lớp 2: Tiếng anh giao tiếp miễn phí hè**

- Thời gian học: Từ ngày 03/7 đến ngày 31/7/2023

- Địa điểm: Hội trường Quận Đoàn (Số 2A đường số 6 Cư xá Bình Thới, Phường 8, Quận 11)

- Số lượng: 32 học viên

- Phân bổ số lượng: 03 thiếu nhi và 01 đoàn viên/ đơn vị

- Lịch học:

Buổi	NGÀY	GIỜ	ĐỊA ĐIỂM	Cán bộ phụ trách
1	03/7/2023 (Thứ Hai)	18g00 – 19g00	Hội trường Quận Đoàn	Đ/c Linh
2	05/7/2023 (Thứ Tư)	18g00 – 19g00	Hội trường Quận Đoàn	Đ/c Ninh
3	10/7/2023 (Thứ Hai)	18g00 – 19g00	Hội trường Quận Đoàn	Đ/c Linh
4	12/7/2023 (Thứ Tư)	18g00 – 19g00	Hội trường Quận Đoàn	Đ/c Ninh
5	17/7/2023 (Thứ Hai)	18g00 – 19g00	Hội trường Quận Đoàn	Đ/c Linh
6	19/7/2023 (Thứ Tư)	18g00 – 19g00	Hội trường Quận Đoàn	Đ/c Ninh

7	24/7/2023 (Thứ Hai)	18g00 – 19g00	Hội trường Quận Đoàn	Đ/c Linh
8	26/7/2023 (Thứ Tư)	18g00 – 19g00	Hội trường Quận Đoàn	Đ/c Ninh
9	31/7/2023 (Thứ Hai)	18g00 – 19g00	Hội trường Quận Đoàn	Đ/c Linh Đ/c Ninh